Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Situacién Financiera
SISTEMA PARA EL DESARROLLD INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-01

AL 30 DE JUMIO DE 2018
{PESOS) TRIMESTRE: SEGUNDG DE 2015
ACTIVO 013 | picactr | PASING AN L picanty

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Reciblr Efectivo o Equivalenles
Derechos a Retibir Bienes o Servicios
Inveniarios

Almacenas

Estimacién por Pérdida o Deteriorn de Activos Circilantes

Otros Activos Circilantes

Total de Activos Clrcutantes

Active No Circulamts
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Blenes inmuebles, Infasstustura y Construccicnes en Proceso
Bienes fMusbles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deteriors y Amortizacion Acumulada de Bienes
Aglivos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deteriors de Activas 1o Circulantes
Otros Activos no Circutantes

Total de Activos No Cirtufaries

Total de Activos

/ /7

713,650,752 80
40,418 340.47

113,851.88

3,728 8841

82,225,396.72

268438, 283.65

156,491,080 81

128,048,024.29 -

336,252.80

W7.228611.07

379,554, 007.7%

28,419,241.15
35,384,920.72

438,606.30

31,729,844 39

34,513 832,85

250,871693.25

144,166,860.52

120,223,348.55
21725240

275,003, 46043

308,545,383 29

Pasive Girculgnte
Cuentas por Pagar a Carto Plazo
Documendos por Pagar & Cortn Pazo
Porcién a Corlo Plazo de a Deuda Piblica a Largo Plaze
Thulos y Valores a Cordo Plazo
Pasivos Difaridas a Coro Plazo
Fandos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminisfracién a Corio
Plazo
Provisiones a Corlg Plazo
Otos Pasivos a Corto Plaze

" Tots! de Pasiips Clroulangss

Pasive No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Dacumentos por Pagar a Largo Plazn

Deuda Piblica a Largo Plazg

Pasivos Diferldos & Largo Plazg

Fondos ¥ Bienes de Terceros en Garantia ¥i0 en Administracion a
larga Plaza
Pravisicnes 3 LLargo Plazo

Total de Pasivos No Direwantes
Totaf de Pasivo

Hacienda PablicalPatrimonio

Haclonds PablicaiPs rimonia Contribuide

Aportaciones

Donaciones de Capilai

Actualizacion de 2 Hacienda PblicaiPatimonio
HamendaPubIJra/Pammc Gnnerado
Fesuiiados det Ejercicio {A>;orrof Hesahorn)
Restltados de Ejarvicios Anteriores

Revallios

Resenas

Rectificacionss de Resullados de Eji jErCiC!DS Anl:raures

Fxcesa o!nsuf; ehcls ania Actu' liza on de .'a Hacz' d

Pubffcaﬁ’zatnmomo : :
Resuitado por Pasician Moneldr\a

Resuttado gor Tanencia de Activos no Menetarios

Total Hggiénda_Fg}bf_)'z:a/ﬁafrimqnfo' L

{Total dg Pasive | ¥ Hac;enda PiblicaiPatrimonio

80,234,370,21

- 88.234470.21

26,277,987.61

26,277,887.84

86,512,357.08

HITar

44,117.93

78,567 875,27
213,488.856.77

Fonebigy i

: 293,937 532004 1

37 554,007,797

81,004,152 89

B0 152,86

26,277,987 81

- 2,271 887,61

107,282, 140,50

AT
44197.03

- 202,219,138.86

13,121,288.25
186,067, 840.61

03,283,262 79

F i 5ds 9an g

"Bajo protesta de decir verdag deciaraﬁb*s'aue los Estadas Financieros y sus Notas, son razonatd
S5 oS

“./

Cﬁ,r! lU 1804180 ‘)
C.P.ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

INAS [BA] IBARRA
de fdnministracion

“cp. JUANC CARLO
Coordinador Ganer;

&sta firma correspon inador General
de Acfmlmsf cardcter de
CNCARGAD ACHO de Dirgecion

Gereral, con fidEmento en io gue dispone g
articulo 47 del Reglamento Intarior dal Sistema
para el Desarrollo Integral de s Famifia def
Estado de Sonora

SN coreclos y son responsabilidad del erisor
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INE ACUNA CCEJO
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